
 
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
НАКАЗ 

 
20.12.2024                                                    Біла Церква                                                         № 216 

 
 
Про просвітницьку та профілактичну роботу  
працівників психологічної служби закладів  
загальної середньої освіти з питань  
збереження ментального здоров′я та  
соціального благополуччя дітей і підлітків 

 

На виконання рішення колегії управління освіти і науки Білоцерківської міської ради 
від 20.12.2024 року, протокол № 5, «Про просвітницьку та профілактичну роботу працівників 
психологічної служби закладів загальної середньої освіти з питань збереження ментального 
здоров′я та соціального благополуччя дітей і підлітків» 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Керівникам закладів освіти Білоцерківської міської територіальної громади (далі – БМТГ): 
1.1. до 31.05.2025 року проаналізувати стан просвітницької та профілактичної роботи з 

питань збереження ментального здоров′я та соціального благополуччя дітей і підлітків 
та визначити можливості її покращення чи удосконалення; 

1.2. до 31.05.2025 року створити умови для проведення фахівцями психологічної служби 
просвітницької роботи з педагогами щодо вікових особливостей учнів, надання 
психосоціальної підтримки, першої психологічної допомоги, індикаторів психологічної 
травмованості тощо; 

1.3. з 01.09.2025 року сприяти впровадженню в закладах освіти психологічно 
зорієнтованих курсів та факультативів, рекомендованих Міністерством освіти і науки 
України, з метою укріплення ментального здоров′я, підвищення стресостійкості у 
здобувачів освіти.  

2.​ Навчально-методичному центру психологічної служби (Корнієнко Л.В.): 
2.1.​до 31.05.2025 року розробити критерії ефективності просвітницької та профілактичної 

роботи працівників психологічної служби закладів загальної освіти з урахуванням 
функціонування освітньої екосистеми закладу; 

2.2.​сприяти професійному розвитку та підвищенню рівня кваліфікації працівників 
психологічної служби щодо просвітницької та профілактичної роботи; 

2.3.​у рамках функціонування творчої групи «Центр ментального здоров′я» проводити 
просвітницькі та профілактичні заходи з учасниками освітнього процесу щодо 
укріплення їхнього ментального здоров′я. 

3.​ Працівникам психологічної служби закладів загальної середньої освіти БМТГ: 
3.1.​ до 1 вересня 2025 року залучати до формування тематики просвітницької роботи 

учнів та їх батьків; 
3.2.​ продовжити просвітницьку діяльність через сучасні інформаційні ресурси (сайти 

та соціальні мережі закладів освіти, практичних психологів/соціальних педагогів). 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника начальника Управління 

освіти і науки Баранову В.А. 
 



 
Начальник Управління 
освіти і науки​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   Юрій ПЕТРИК 
 

Виконавець: 
Корнієнко Л. 

Завізовано: 
Баранова В. 
  

Надіслано: 
до виконання, 
керівникам закладів освіти 

 


